
 

 

 
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jirina.matejickova@nature.cz I T: 577 119 626 

   
 
 

 

Nádražní 318 

763 26 Luhačovice  
tel.: 577 119 626 

e-mail: bilekarp@nature.cz  

www.bilekarpaty.nature.cz  

 

 

 
NAŠE Č.J.:  00388/BK/14/Ma                           VYŘIZUJE: Matějíčková                         V LUHAČOVICÍCH DNE: 22.4.2014 

                                                                                                                                                              
           Věc:  Závazné stanovisko  

 

         Správa CHKO Bílé Karpaty jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 78 odst. 2 
písm. m)  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen zákon) 
na základě žádosti fy Dopravní projektování, spol. s r.o., Olomouc ze dne 20.2.2014 o udělení 
souhlasu se zásahem do významného krajinného prvku údolní nivy a vodního toku Brumovka a 
Vlára a s vydáním územního rozhodnutí ke stavbě „Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh, úsek 
Valašské Klobouky – Brumov a úsek Bylnice – Sidonie, st. hranice ČR/SR“ v katastrálních 
územích Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán a Sidonie vydává jako dotčený orgán podle ust. § 149  
správního řádu toto 

 

závazné stanovisko: 

 

podle ust. § 44 odst. 1, § 12 odst. 2  a  § 4 odst. 2 zákona Správa CHKO Bílé Karpaty uděluje 

 

souhlas 

 

se zásahem do významného krajinného prvku údolní nivy a vodního toku Brumovka a Vlára a 
s vydáním územního rozhodnutí ke stavbě „Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh, úsek Valašské 
Klobouky – Brumov a úsek Bylnice – Sidonie, st. hranice ČR/SR“ v katastrálních územích 
Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán a Sidonie dle předložené projektové dokumentace zak. č. 
1308410 zpracované firmou Dopravní projektování, spol. s r.o., středisko Olomouc v 12/2013.  

 

Investorem stavby je Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČ: 
00283819. 

 

         Členění stavby – úsek Valašské Klobouky - Brumov: SO 101 Cyklistická stezka, k.ú. Brumov; 
SO 201 Lávka přes Brumovku č. 1; SO 202 Lávka přes Brumovku č. 2. 

 

Členění stavby – úsek Bylnice – Sidonie, st. hranice ČR/SR: SO 102 – Cyklistická stezka, k.ú. 
Bylnice; SO 103 Cyklistická stezka, k.ú. Svatý Štěpán; SO 203 Lávka přes Vláru, U Myslivny; 
SO 204 Lávka Vláru, Pod tratí; SO 205 Lávka přes Vláru, Svatý Štěpán; SO 206 Lávka přes 
Vláru, U vodárny; SO 207 Opěrná zeď.  

 

Podmínky souhlasu:  

1) Kácení vzrostlé zeleně v trase cyklostezky požadujeme provést ve vhodném období  až 

před zahájením stavby.  

2) Práce v tocích nebudou probíhat v době od 1.11. do 31.3. běžného roku. 

3) Při provádění stavby lávek nebudou vodní toky dočasně zatrubněny. 

 
 
 
Dopravní projektování, spol. s r.o. 
Křížkovského 5 
772 00 Olomouc 

jirina.matejickova



 
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jirina.matejickova@nature.cz I T: 577 119 626 

4) Pohyb mechanizmů v korytě vodního toku Brumovka a v řece Vláře bude omezen na 

nezbytně nutnou dobu. 

5) Před zahájením prací, nejdéle však 7 dnů předem, zajistí investor slovení a transfer všech 

ryb z celého dotčeného úseku vodního toku. O výsledku slovu bude Správa CHKO Bílé 

Karpaty informována. 

6) Kamenný zához bude proveden bělokarpatským pískovcem, případně jiným předem 

odkonzultovaným kamenem. 

7) Ochrana zemního tělesa (nájezdní rampy lávek) bude provedena rovnaninou z lomového 

kamene bez přesného (urovnaného) lícování. 

8) Konkrétní vyznačení ploch zařízení staveniště bude po odsouhlasení Správy CHKO BK 

zapracováno do mapového podkladu v dalším stupni projektové dokumentace. 

9) Při provádění zemních prací nebude nevratně poškozen půdní povrch v okolí stavby. 

10) Vzniklý odpad a přebytečná výkopová zemina budou odvezeny a likvidovány v souladu 

s platnými předpisy. 

11) Do dalšího stupně projektové dokumentace budou zapracována kompenzační opatření na 

ochranu volně žijících zvláště chráněných druhů živočichů.  

12) Správa CHKO BK bude zvána na kontrolní dny. 

 

Odůvodnění: 

 

         Žadatel dne 20. 2. 2014 požádal v zastoupení investora Správu CHKO Bílé Karpaty o 
vyjádření a udělení souhlasu se zásahem do významného krajinného prvku a s vydáním 
územního rozhodnutí ke stavbě „Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh, úsek Valašské Klobouky – 
Brumov a úsek Bylnice – Sidonie, st. hranice ČR/SR“ v katastrálních územích Brumov, Bylnice, 
Svatý Štěpán a Sidonie dle předložené projektové dokumentace zak. č. 1308410 zpracované 
firmou Dopravní projektování, spol. s r.o., středisko Olomouc v 12/2013. Žadatel svou žádost 
doložil projektovou dokumentací (průvodní, technická zpráva, koordinační a přehledná situace), 
plnou mocí a písemným vyjádřením správce povodí, správce vodního toku Vlára a Brumovka a 
správce toku přítoků Vláry (LČR, s.p., ST). Správa CHKO BK se v roce 2012 pod čj. 91/BK/2012 
vyjádřila ke zpracované studii cyklostezky.  

         Dokumentace řeší stavbu cyklostezky vedené mimo zastavěné území obce Svatý Štěpán 
a Sidonie podél řeky Vláry a částečně podél železniční tratě. Návrh trasy využívá stávající 
nezpevněné cesty a pěšiny. Délka cyklostezky je v úseku v k.ú. Sv. Štěpán 1 964 m. 

            Stavba si vyžádá kácení zeleně rostoucí mimo les. Povolení ke kácení a uložení 
náhradní výsadby bude vydávat Městský úřad Brumov-Bylnice (§§ 8 a 9 zákona). Kácení je 
nejlépe provést v období vegetačního klidu až před samotným zahájením stavby (podmínka 
č.1). Vodní tok a přilehlá údolní niva jsou významnými krajinnými prvky ze zákona (§ 3 odst. 1 
písm. b) zákona), z tohoto důvodu je žádoucí náhradní výsadba pokud možno v místech podél 
vodního toku, aby nedošlo k ohrožení či oslabení ekologicko-stabilizační funkce (§ 4 odst. 2 
zákona). 

              Stavba se v k. ú. Bylnice, Svatý Štěpán a Sidonie dotýká EVL Vlára CZ0723434 
(lávky).  Dne 12.3.2012 byla rozhodnutím čj: 427/BK/2012/Ma/bio investorovi akce Městu 
Brumov-Bylnice uložena povinnost provést biologické hodnocení. Důvodem byl zásah do 
biologicky cenného území s výskytem řady vzácných či chráněných druhů fauny a flóry včetně 
zásahu do VKP. Biologické hodnocení provedla autorizovaná osoba RNDr. Miloš Holzer. 
Hodnocen byl úsek v okolí řeky Vláry od soutoku s vodním tokem Brumovka po státní hranici 
ČR/SR. Průzkumné práce byly provedeny v průběhu roku 2012. Na lokalitě byli zastiženi 
zástupci zvláště chráněných druhů živočichů. Z hlediska zákona na ochranu přírody a krajiny je 

jirina.matejickova

jirina.matejickova



 
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jirina.matejickova@nature.cz I T: 577 119 626 

pro možnost realizace stavby zapotřebí získat výjimku ze základních podmínek ochrany 
(uvedeno na str. 27 zpracovaného Biologického hodnocení). Vzhledem k výskytu zvláště 
chráněných druhů živočichů podal investor stavby žádost o udělení výjimky dle ust. § 56 
zákona. Výjimka nabyla právní moci dne 21.7.2014 a je doposud platná. Do dalšího stupně 
projektové dokumentace požaduje RP Správa CHKO BK zapracování kompenzačních opatření, 
které vzešly z  řízení o výjimce (viz podmínka č. 11). Biologické hodnocení bylo jedním 
z podkladů při zpracování předložené dokumentace. 

             Stanovisko k vlivu stavby na území NATURA 2000 je vydáno samostatným vyjádřením. 

 

 

 Úsek Bylnice – Sidonie, st. hranice ČR/SR 
 

SO 102 Cyklistická stezka , k.ú. Bylnice 

SO 103 Cyklistická stezka , k.ú. Sv. Štěpán 

Stezka je vedena podél řeky Vláry, začíná navázáním na nový most v Bylnici a končí na hranici 
se SR. Povrch vozovky v š. 2,5 a 4 m bude proveden cementobetonovým krytem.  

 

SO 203 Lávka přes Vláru, U Myslivny – km 1,849  

SO 204 Lávka přes Vláru, Pod tratí     - km 2,420 

SO 205 Lávka přes Vláru, Sv. Štěpán - km 3,133 

SO 206 Lávka přes Vláru, U Vodárny  - km 0,391 

Konstrukce lávek je navržena pro provoz cyklistů a chodců. Mostovka je tvořena z dřevěných 
masivních desek. Rozpětí lávek je 48 m, šířka 3 m. 

 

SO 207 Opěrná zeď 

Zeď je navržena v místech, kde se cyklostezka dotýká drážního tělesa. Délka zdi je 50 m.   

 
 Trasa  cyklostezky neprochází  žádným  maloplošným  zvláště  chráněným  územím ani 1. 

zónou CHKO. Dotčené pozemky jsou dle ust. § 27 zákona zařazeny do 2, 3. a 4. zóny CHKO. 
Správa CHKO BK zde nepovede řízení dle ust. § 43 zákona, neboť stavbou na dotčených 
pozemcích nedojde k terénním úpravám značného rozsahu ani změně vodního režimu či změně 
biologické rozmanitosti (§ 26 odst. 3 písm. a) zákona). Předložené podklady byly shledány jako 
dostatečné pro posouzení celkového vzhledu stavby a jejího vlivu na přírodní hodnoty daného 
místa a okolí. K vyloučení potenciálně hrozící změny dochovaného stavu (k minimalizaci změn 
dochovaného stavu) Správa stanovila podmínky č. 1 - 12, za kterých lze povolenou činnost 
konat. Podmínky č. 2 – 5 byly dány z důvodu ochrany bioty říčního prostředí. Podmínky č. 7 - 9 
byly dále stanoveny z důvodu ochrany dotčených i okolních pozemků, které jsou zařazeny do 2. 
a 3. zóny CHKO.  
Po posouzení předložených dokladů dospěl výše uvedený správní orgán k závěrům uvedeným 
ve výrokové části tohoto závazného stanoviska. 

 

Poučení: 

 

             Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a 
nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro příslušný stavební úřad. 
Obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného stavebního 
úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

jirina.matejickova



 
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jirina.matejickova@nature.cz I T: 577 119 626 

 

                                                                                                   (podepsáno elektronicky) 
                   Ing. Bohumil Jagoš, v.r. 

                                                                                                                                  vedoucí oddělení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 

Městský úřad Brumov-Bylnice, stavební úřad 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

Městský úřad Valašské Klobouky, odbor ŽP 

MRS MO Slavičín, Zdeněk Janáč, Družba 1209, Brumov-Bylnice, 763 31 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

jirina.matejickova

jirina.matejickova


